
UCHWAŁA NR 671 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia przez Miasto Konin prowadzenia zadań 

powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Konińskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 3 i art. 20a ust. 

2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) - 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się przyjąć przez Miasto Konin w 2022 roku prowadzenie zadań 

powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Konińskiego przez Miejską Bibliotekę 

Publiczną im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. 

§ 2. 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia zadań oraz dotacji 

celowej w 2022 roku w kwocie 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) 

od Powiatu Konińskiego dla Miasta Konin na realizację zadań, o których mowa w §1 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Szczegółowe warunki przyjęcia zadań, o których mowa w §1 oraz przekazania dotacji 

przez Powiat Koniński na rzecz Miasta Konin, o której mowa w §2 uchwały zostaną 

określone w porozumieniu. 

§ 4. 

Do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §3 uchwały upoważnia się Prezydenta 

Miasta Konina. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 671 

RADY MIASTA KONINA  

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia przez Miasto Konin prowadzenia zadań powiatowej 

biblioteki publicznej dla Powiatu Konińskiego. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Urbanowskiej w Koninie przyjmuje do wykonania 

zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu 

konińskiego, o których mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 642), do których należą w szczególności: 

- gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych służących 

obsłudze potrzeb czytelniczych, informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, 

w tym dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek 

kulturalny, naukowy i gospodarczy; zapewnienie dostępu do literatury pięknej dla 

dzieci i dorosłych, literatury naukowej i popularnonaukowej, materiałów edukacyjnych 

i zbiorów multimedialnych, w tym zbiorów Czytelni MBP w Koninie i Wypożyczalni 

Audiowizualnej wszystkim mieszkańcom z terenu powiatu konińskiego, 

- tworzenie i udostępnianie bibliotekom publicznym z terenu powiatu konińskiego 

komputerowych baz danych MBP w Koninie: katalogowych, bibliograficznych, 

faktograficznych oraz Konińskiego Archiwum Społecznego, 

- sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji zadań przez gminne 

biblioteki publiczne, w tym porady w zakresie organizacji bibliotek, sieci bibliotecznych 

i usług w bibliotekach, pomoc metodyczna w zakresie kształtowania księgozbiorów, 

w tym pomoc w doborze nabytków, selekcji oraz przeprowadzania kontroli 

księgozbiorów, doradztwo w zakresie doboru, zakupu i wdrażania sprzętu 

i oprogramowania komputerowego dla bibliotek, 

- zacieśnianie współpracy w obrębie sieci bibliotek powiatowych, inicjowanie działań 

mających na celu świadczenie usług o coraz wyższej jakości dla czytelników 

i współpraca przy ich realizacji, podejmowanie działań o zasięgu powiatowym, 

mających na celu upowszechnianie czytelnictwa, dorobku kulturalnego powiatu, 

popularyzowanie sztuki, nauki oraz służących zaspokajaniu potrzeb oświatowych  

i kulturalnych społeczności powiatu konińskiego, w tym m.in.: 

a) współorganizacja konkursu recytatorskiego „Liryczne Spotkania  

z Norwidem” – skierowanego do młodzieży z powiatu konińskiego, 

b) rozwój Rocznika Konińskiego, który zmienił swoją nazwę na Rocznik Wielkopolski 

Wschodniej (trwa gromadzenie materiałów – na chwilę obecną mamy blisko 

20 artykułów od 8 autorów) oraz rozwój wydawnictwa MBP w Koninie „Setidava” 

i m.in. wydanie publikacji autorstwa Marka Tylmana „Przerwana pamięć”, poświęconej 

w znacznej części majątkom powiatu konińskiego i ich dawnym właścicielom, 



c) utworzenie profilu „Biblioteki publiczne powiatu konińskiego” na Facebooku; dzięki 

profilowi w jednym miejscu będzie można przeczytać aktualne informacje na temat 

bieżącej działalności bibliotek publicznych w powiecie konińskim, promować usługi 

bibliotek oraz integrować bibliotekarzy i biblioteki z powiatu konińskiego, 

d) zapewnienie dostępu do platformy zdalnej komunikacji w celu ułatwienia 

kontaktów z bibliotekarzami w powiecie konińskim, sprawnego organizowania narad 

w przypadku ograniczeń związanych z reżimem sanitarnym,  

- organizacja sprawozdawczości statystycznej bibliotek publicznych w powiecie 

konińskim; organizowanie przepływu informacji o normach, przepisach i innych 

elementach warsztatu bibliotekarskiego w obrębie powiatowej sieci bibliotecznej, 

a) rozszerzenie oferty szkoleń - stacjonarnych, online i wyjazdowych, pośrednictwo  

b) w naborze kandydatów na szkolenia specjalistyczne, kursy i seminaria 

organizowane przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu, a także inne instytucje i organizacje. 

- sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki 

publiczne zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy z 27 czerwca 1997 roku  

o bibliotekach, 

- fundowanie lub dofinansowanie nagród dla laureatów, pomoc i współpracę przy 

pisaniu wniosków o granty – ministerialne, jak również z innych źródeł. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem MBP w Koninie jako biblioteki powiatowej 

stanowią również część wynagrodzenia wraz z pochodnymi osób zajmujących się 

realizacją wymienionych wyżej zadań.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 671 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia przez Miasto Konin prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Konińskiego.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.

	UZASADNIENIE  DO UCHWAŁY NR 671 RADY MIASTA KONINA  z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia przez Miasto Konin prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Konińskiego.

